Об оказании ежемесячной социальной помощи отдельным категориям нуждающихся
граждан Хромтауского района

С истёкшим сроком
Решение Хромтауского районного маслихата от 17 февраля 2009 года за N 105.
Зарегистрировано Управлением юстиции Хромтауского района Актюбинской области
за N 3-12-85 от 3 марта 2009 года. Утратило силу в связи с истечением срока
применения - (письмо аппарата маслихата Хромтауского района Актюбинской области
от 14 февраля 2013 года № 59).
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока применения - (письмо аппарата
маслихата Хромтауского района Актюбинской области от 14.02.2013 № 59).
      Руководствуясь ,  статьи 7 Закона Республики Казахстан от 23 статьей 6 пунктом 5
января 2001 года "О местном государственном управлении в Республике Казахстан",

 Закона Республики Казахстан от 24 марта 1998 года "О нормативных статьей 27
правовых актах",  Кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года "статьей 56
Бюджетный Кодекс Республики Казахстан" районный маслихат РЕШИЛ:
      1. В связи с повышением цен на товары первой необходимости оказать следующим
малозащищенным слоям населения ежемесячную социальную помощь в размере:
      1) получателям государственной адресной социальной помощи, а также
получателям пенсии ниже минимального размера пенсии 1,5 месячного расчетного
показателя:
      2) воинам-инвалидам, инвалидам 1,2,3 групп по общей болезни, инвалидам с
детства, имеющим группу по 3000 тенге;
      3) детям-инвалидам, воспитывающимся, обучающимся на дому 1 месячного
расчетного показателя.
      Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными решением маслихата Хромтауского
района Актюбинской области от 26.07.2010 № 194 (порядок введения в действие
смотрите в пункте 2).
      2. Признать утратившим силу решение N 54 от 29 июля 2008 года "Об оказании
социальной помощи", зарегистрированное в ГУ "Управление юстиции Хромтауского
района" за N 3-12-60 от 11 августа 2008 года, опубликованное в районной газете "
Хромтау" за N 37-38 от 14 августа 2008 года.
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции и вводится в действие со дня первого официального дня
опубликования.
Председатель сессии Секретарь районного

районного маслихата маслихата

Н.Арсений Д.Мулдашев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан